
PŘÍKLADY K ŘEŠENÍ 

 

1. Společnost Teplo&Chlad, s.r.o. se zavázala dodat panu Janu Moravci tepelné 

čerpadlo do jeho rodinného domu. Závazek spočívá v dodání 1ks tepelného čerpadla a 

napojení čerpadla na vytápěcí okruh rodinného domu.  

 

2. Společnost Teplo&Chlad, s.r.o. se zavázala dodat systém vytápění restaurace, tj. 6ks 

lokálních jednotek, centrální ovládací jednotku, 2ks tepelných čerpadel a zajištění 

propojení celého systému. 

 

Rozhodněte, zda se v obou uvedených případech jedná o smlouvu o dílo, anebo o jiný 

smluvní typ. 

 

 

3. Pan Albert Jan Fuchs, houslový virtuóz, se zavázal, že vystoupí na benefičním 

koncertě. Dva dny před koncertem však byl účastníkem dopravní nehody, při které si 

zlomil ruku.  

 

Musí pan Fuchs na koncertu vystoupit, resp. za sebe zajistit náhradu? Má povinnost 

nahradit pořadateli škodu? 

 

 

4. Cena podle rozpočtu: doplň následující tabulku (ANO/NE). 

 

 Vícepráce Zvýšení JC 

Závazný 
 

 

 

Úplný 
 

 

 

 

 

5. Společnost Architekti v.o.s. uzavřela se společností Invest Company a.s. smlouvu o 

dílo, dle které se zavázala zpracovat projektovou dokumentaci pro dílo restaurace, 

zajistit příslušná stavební povolení a následně realizovat stavbu restaurace. Během 

procesu zajištění územního povolení vyšlo najevo, že na pozemku, kde má být stavba 

restaurace umístěna, vede plynové potrubí, a proto není možné stavbu restaurace 

realizovat podle zhotovené projektové dokumentace. 

 

Poraďte společnosti Invest Company a.s., jak má postupovat. 

 

 

6. Pan Arnošt Synek, herec, se zavázal předvést pro Divadlo Husa na provázku 

umělecký výkon – nastudování a předvedení role Hamleta. V rámci toho se pak strany 

dohodly, že divadlo může pořídit videonahrávku z představení pro propagační účely. 

 

Může divadlo šířit záznam celého představení s účastí pana Synka v roli Hamleta? 

 

 

7. Společnost Architekti v.o.s. zpracovali pro paní Vomáčkovou projekt rodinného 

domu. Paní Vomáčkova řádně uhradila cenu za dílo. Po několika měsících se rozhodla, 



že chce poněkud upravit vzhled rodinného domu a projekt nechala částečně přepracovat 

jiným architektem.  

 

Posuďte, zda paní Vomáčková mohla projekt upravit. 

 

 

8. Společnost Architekti v.o.s. uzavřela smlouvu o dílo (výstavbu lyžařské sjezdovky a 

souvisejících objektů) se společností Invest Company a.s., která daný projekt financuje 

40% z vlastního kapitálu a 60% z dotací EU. 

 

Posuďte otázku náhrady škody, pokud bude zhotovitel v prodlení. Jak se změní situace, 

pokud zhotovitel zvolí jinou technologii při výstavbě vleku, která je plně zaměnitelná 

s původně schválenou, ale tato druhá technologie nebude pokryta dotacemi EU? 

 

 

9. Pan Mlsný uzavřel s paní Buchtovou rámcovou smlouvu o dílo, dle které se zavázal 

odebírat po dobu 20 let na Vánoce od paní Buchtové vždy 1 kg domácího cukroví.  

 

Jak má pan Mlsný postupovat, pokud už mu cukroví nechutná? Jak se situace změní, 

pokud mu nebude chutnat již ve třetím roce a v 13 roce? 

 

 

10. Posuďte platnost konkurenční doložky: 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že zhotovitel po dobu trvání závazku z této smlouvy a 

dále po dobu dvou let po ukončení závazku z této smlouvy nebude vůči objednateli 

působit konkurenčně. 

 


